(67) *Acta et Decreta Conc. Plenarii Baltimorensis*, a. 1884, n. 273, pp. 156-157: “Decernimus ut Episcopi pro singulis suis diocesisibus in synodo, vel extra synodum e consultorum consilio, fixam ratamque definiant summam quae ab ecclesiarum rectoribus congruae seu salarii nomine percipi possit. Inter redditus ecclesiae seu missionis adnumerari debent quaecumque collectae in ecclesia factae, nisi aliter Episcopus de iis statuerit.”

N. 281, p. 162: “Ob gravia secus oritura incommoda monemus sacerdotes ut congruam suam seu salarium, nisi id ecclesiae donare velint, opportuno tempore exigere et percipere non negligant.”

(68) *Acta et Decreta Cong. Provinc. Portlandensis in Oregon IV*, a. 1932. *Pars quinta*. Tit. I.—*De bonis ecclesiasticis acquirendis*:

“Decretum 355. Praecipui fontes aerarii communis parociae vel Missionis hi sunt:

- 1.º Reditus ex scamnorum locatione ubi consuetudo viget;
- 2.º Collectae quae dominicis et aliis diebus intra sacra vel pias functiones particulares fiunt, illis exceptis quae ad finem specialem imperantur;
- 3.º Collectae speciales pro sustentatione ecclesiae et sacerdotum;
- 4.º Proventus ex nundinis, epulis, aliisque id genus paroecialibus conventibus licitis;
- 5.º Dona benefactorum atque eorum redditus;
- 6.º Reditus ex eleemosynis iuxta Decreta 209 et 210.

Decretum 361. Parochi ne petant pecunias ab extraneis pro sustentatione ordinaria ecclesiae (pew-rent, envelope collections, etc.) nisi hi prius satisfecerint officio erga paroeciam propriam. Pags. 125-126.

Tit. II.—*De peculio clericorum*:

Decretum 363. Remuneratio sacerdotis substituti tempore vacationum ex thesauro ecclesiae sumatur.

Decretum 366, § 1.º Salarium Archiepiscopi erit \$ 300,00 dolaria per mensem; Episcopi vero \$ 200,00 dolaria per mensem.

Haec praescripta utrum inmutanda sint neque, absoluto primo quinquennio post hoc Concilium, in conventu Episcoporum statuatur.

Decretum 368, § 1.º Summa pecuniae quae ad bonum commune dioecesis requiritur venit voce “Dioecesanum”.

§ 2.º Dioecesanum constituunt taxae impositae pecuniis paroecialibus receptis communibus (gross receipts). Quantitas taxarum statuatur ab Episcopo adhibitis peritorum consiliis. Taxae non poterunt imponi collectis quae paroeciam egrediuntur; neque thesauro aedificatorio (building fund), i. e., neque summae principali neque pecuniae quae dicitur “interest” pro summa

## Fondos "Diocesano" y "Parroquial"

Comienza el Concilio estableciendo claramente la distinción entre los bienes diocesanos y los parroquiales. Llámase "Diocesano" el fondo o suma de dinero necesario para el bien común de la diócesis, es decir, para los servicios generales de la misma, y "Parroquial" (*Parish fund*), el fondo de dinero que se aplica a las necesidades de una parroquia.

El "Diocesano" está constituido por las tasas impuestas a los fondos parroquiales, o sea a lo que se llaman ingresos comunes (*gross receipts*), y pertenece al Obispo fijar, con ayuda de peritos, las cuotas o tipos de las tasas.

No podrán imponerse tasas a las colectas que se destinan fuera de la parroquia ni al fondo o capital de construcción (*building fund*), es decir, al capital ni a los intereses, como tampoco al fondo escolar o presupuesto anual de la escuela (*running expenses of school*).

Del "Diocesano" se pagan los gastos que ocasiona el régimen y gobierno de la diócesis; el sueldo o congrua episcopal, los gastos de visita pastoral y el presupuesto del palacio o casa episcopal, menos los gastos personales del Obispo.

La congrua del Arzobispo será de 300 dólares mensuales, y de 200 la de los Obispos. Transcurrido el primer quinquenio de la celebración del Concilio, la Conferencia episcopal determinará si se ha de introducir o no modificación en punto a las mismas.

principali, neque summae pecuniae quae singulis annis ad sustentandam scholam (running expenses of school) adhibenda est.

§ 3.º Ex Diocesano sumuntur expensae regiminis dioecesis, salarium Episcopi, expensae domus episcopalis seu expensae non personales Episcopi, expensae Visitationis dioecesanae.

Decretum 369. Instituta quaevis ecclesiastica quatenus non sunt exempta, sed bono regiminis dioecesanum fruuntur, tenentur etiam ad taxam Diocesano contribuendam.

Decretum 370. Suadendum ut statuta dioecesana salarium parochorum aliorumque sacerdotum paroecialium, magistrorum, famulorum aliorumque domui paroeciali vel paroeciae inservientium pariterque expensas domus paroecialis desumendas praescribant ex summa pecuniae quae vocatur "Paroecianum" (Parish fund).

§ 2.º Paroecianum coalescere poterit ex oblationibus fidelium, ex locatione sedium vel scamorum, vel aliis mediis iustis ab Ordinario loci vel consuetudine rite vigenti approbatis.

§ 3.º Omnes expensae non personales parochi et vicariorum cooperantium ex supradicto "Paroeciano" desumantur. Pags. 127-129.

Tit. III.—*De titulo ad bona ecclesiastica:*

Decretum 371. § 1.º Titulus ad omnia bona ecclesiastica sive in cultum divinum, sive in opera caritatis, sive in educationem vel scholarum, usum, sive in aliud opus religionis destinata, salvis religiosorum constitutionibus et privilegiis, in corporatione dioecesana residet.

§ 2.º Hoc decretum nullam admittit exceptionem nisi de Ordinarii loci venta in scriptis data.

Decretum 386. Paroeciae et dioeceses ditiores materialiter quantum fieri poterit paroeciis et dioecesibus pauperioribus auxilio subveniant iuxta normas in conventibus dioecesanis et conferentiis Episcoporum statuendas. Eadem caritatis norma applicetur aliis paroeciarum vel dioecesium indigentis. Pag. 132.